para la Declaratoria de Reserva Silvestre Privada por cumplir con los requisitos legales
y técnicos al contar la propiedad con variedad de biodiversidad, que la propiedad tiene
una extensión de cinco punto cuarenta y seis hectáreas (5.46 ha); equivalente a siete
manzanas, seis mil seiscientas varas cuadras (7.6600 vrs2) de las cuales se
reconocerá el área total y tres puntos cuarenta y dos hectáreas (3.42 ha), las cuales
todas serán dedicadas a la conservación de la biodiversidad y los recursos naturales,
por ser un sitio de importancia ecológica, brinda servicios medioambientales, eco

[...]

Mercantil del Departamento de Jinotega, bajo el número 45,012, asiento 2do, Folio 76,
Tomo 591, Columna de Inscripción, Sección de Derechos Reales, Libro de
Propiedades que lleva este Registro Público de Jinotega; teniendo un área total de
cinco punto cuarenta y seis hectáreas (5.46 ha); equivalente a siete manzanas, seis
mil seiscientas varas cuadras (7 Mnz, 6,600 vrs2) de las cuales se reconocerá el área
total y tres puntos cuarenta y dos hectáreas (3.42 ha), equivalentes a cuatro punto
ocho manzanas (4.8 Mnz) destinadas a la conservación y preservación de los
Recursos Naturales. 

Segundo. La Reserva Silvestre Privada "Finca La Bujona", se encuentra ubicada en la